
ORIGINALE

1 Area Affari Generali e Funzioni Governative

DECRETO DEL SINDACO
N. 1 DEL 24/01/2024

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI DEL COMUNE
DI TERRANUOVA BRACCIOLINI

IL Sindaco

Premesso:

che con deliberazione G.C. n. 186 del 15 dicembre 2020, dichiarata immediatamente esecutiva, si

istituiva l’Ufficio per i procedimenti disciplinari (U.P.D.) e si ridefiniva altresì il testo dell’art. 78

“Responsabilità disciplinare - Ufficio per i procedimenti disciplinari” del vigente Regolamento

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

che il comma 2 del riscritto art. 78 prevede che “Ai sensi dell’articolo 55 bis, comma 2 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, l’Ufficio per i procedimenti disciplinari è istituito e composto da

n. 3 componenti, nominati dal Sindaco. Fanno parte dei componenti il Segretario comunale, con

funzioni di Presidente, ed altri due dirigenti dell’ente individuati dal Sindaco nel decreto di nomina.

Nel caso in cui debba essere avviato un procedimento disciplinare nei confronti di uno dei

componenti dell'Ufficio per i procedimenti disciplinari, quest'ultimo verrà sostituito da altro

dirigente dell’ente individuato e nominato dal Sindaco e, qualora non sia possibile la sostituzione

con altro Dirigente per carenza nella dotazione organica dell’Ente, sarà sostituito dal Responsabile

del Servizio Finanziario.”;

Richiamato il proprio decreto sindacale n.36 del 18.12.2020, con il quale si nominavano componenti

dell'Ufficio Procedimenti disciplinari, oltre al Segretario comunale dott.ssa Ilaria Naldini, i dirigenti

dott.ri Massimo Bigoni e dott. Marco Girolami;

Richiamato il proprio decreto sindacale n.9 del 01.03.2022, con il quale si nominavano componenti

dell'Ufficio Procedimenti disciplinari, oltre al Segretario comunale dott.ssa Ilaria Naldini, i dirigenti

dott. Massimo Bigoni e arch. Marco Novedrati;



Considerato che in data 01.09.2023 è cessato il rapporto di lavoro del dirigente dott. Massimo

Bigoni e con decreto sindacale n.23 in pari data venivano conferite alla dott.ssa Monica Cellai, già

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Terranuova Bracciolini, le funzioni dirigenziali

dell'Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese e dell'Area 4 Risorse Finanziarie e Tributi ai sensi

dell'art.110 comma 1 del D.Lgs.267/2000;

Considerato opportuno modificare la composizione dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari del

Comune di Terranuova Bracciolini al fine di ricomprendervi, quali membri titolari, tutti i dirigenti

dipendenti dell'Ente medesimo;

Individuati, pertanto, nei seguenti dirigenti i soggetti da nominare in qualità di componenti

dell’Ufficio dei Procedimenti disciplinari del Comune di Terranuova Bracciolini:

Dott.ssa Ilaria Naldini - Segretario Comunale dell’ente incaricato delle funzioni dirigenziali

dell’Area 1 Affari Generali e Funzioni Governative, all’interno della quale sono ricondotte

le funzioni in materia di personale e organizzazione;

Dott.ssa Monica Cellai - Dirigente dell’Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese, dell'Area

4 Risorse Finanziarie e Tributi ;

Arch. Marco Novedrati - Dirigente dell'Area 2 Servizi del Territorio, U.O.A. Servizi

Informatici - Ufficio per la transizione al Digitale, U.O.A. Contratti Pubblici;

Ritenuto altresì di individuare quale componente sostitutivo, qualora il procedimento riguardi un

dirigente tra quelli sopra indicati, il dott. Marco Girolami, dirigente del Servizio associato di Polizia

Municipale;

Visto l’art. 78 comma 2 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art.50 del D.Lges.267/2000;

D E C R E T A



1. Di nominare quali componenti dell’Ufficio dei procedimenti disciplinari del Comune di

Terranuova Bracciolini, a decorrere dal 24 gennaio 2024 fino a revoca, i seguenti soggetti:

Dott.ssa Ilaria Naldini - Segretario Comunale dell’ente incaricato delle funzioni

dirigenziali dell’Area 1 Affari Generali e Funzioni Governative, all’interno della quale sono

ricondotte le funzioni in materia di personale e organizzazione;

Dott.ssa Monica Cellai - Dirigente dell’Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese, dell'Area

4 Risorse Finanziarie e Tributi ;

Arch. Marco Novedrati - Dirigente dell'Area 2 Servizi del Territorio, U.O.A. Servizi

Informatici - Ufficio per la transizione al Digitale, U.O.A. Contratti Pubblici;

2. di individuare a decorrere dalla data odierna e fino a revoca, quale componente sostitutivo qualora

il procedimento riguardi un dirigente tra quelli sopra indicati, il dott. Marco Girolami, dirigente del

Servizio associato di Polizia Municipale;

3. di revocare il proprio precedente decreto sindacale n.9/2022;

4. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Risorse Umane e Organizzazione e ai dirigenti

dell’ente;

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo Pretorio Elettronico del

Comune.

Sindaco
Sergio Chienni

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n°
82/2005


